
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benevello.  Responsabile Procedimento: CARBONE ALICE  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 

COMUNE DI BENEVELLO 

 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.34 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO PER LAVORI DI 
REALIZZAZIONE INTERVENTI FINANZIATI CON FONDI ATO CN4 ANNI 
2015-2018 NEL COMUNE DI BENEVELLO - LOCALITA SCIA' - CUP 
H78H18001090005 
 

 
L’anno duemilaventitre addì ventisette del mese di novembre alle ore nove e minuti trenta 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MORENA MATTIA - Sindaco  Sì 

2. GALLESIO CHIARA - Vice Sindaco Sì 

3. TRAVERSA CRISTINA - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Vice - Segretario Comunale Dott.sa Marta LUCCO CASTELLO il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor MORENA MATTIA nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 

      



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benevello.  Responsabile Procedimento: CARBONE ALICE  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
RICHIAMATA la DGR 19 giugno 2017 n. 32-509 avente ad oggetto l'utilizzo dei fondi di cui 
all'art. 8 comma 4 della Legge Regionale 20 gennaio 1997, n. 13 per le annualità 2015, 2016 e 
2018; 
 
VISTA la scheda relativa alla individuazione degli interventi che codesto Ente ha ritenuto prioritari 
sul territorio nell’ambito delle tipologie individuate dalla DGR sopra citata; 
 
PREMESSO che con lettera in data  05/07/2022 prot. comunale n. 0002171 del 06/07/2022 
l’Unione Montana Alta Langa ha comunicato la concessione di un contributo a favore di questo 
Comune di euro 15.652,12 in base alla distribuzione dei Fondi A.T.O. CN4 accordo con le Unioni 
Montane – Fondi 2015-2018; 
 
RILEVATO che la volontà dell’amministrazione è quella di procedere alla realizzazione delle 
opere programmate e finanziate di cui sopra; 

VISTA la scadenza dei termini per la realizzazione e rendicontazione dei lavori in data 31/12/2023; 
 
RICHIAMATA la Determina n. 133 del 02/11/2023 con la quale si affidava l’incarico per un 
importo  di euro  1.372,80  oltre oneri fiscali e previdenziali allo studio tecnico dell’Ing. Sibona 
Andrea  con sede in Lequio Berria, Via Santa Caterina n.5 p.iva: 03494140043 – cf: 
SBNNDR85A07A124T  per prestazione professionale tecnica di progettazione definitiva/esecutiva, 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, contabilità finale e rilascio 
cre per i lavori di fondi ATO 2015-2018 LOCALITA’ SCIA’; 
 

VISTO il progetto definitivo/esecutivo relativo ai lavori di realizzazione interventi finanziati con 
fondi ATO 2015-2018 LOCALITA’ SCIA’ (CUP H78H18001090005) redatto dall’Ing. Sibona 
Andrea con sede in Lequio Berria, Via Santa Caterina n.5 p.iva: 03494140043 – cf: 
SBNNDR85A07A124T, pervenuto in data 27/11/2023 e rubricato al protocollo al n. 3956/2023 
composto dai seguenti elaborati: 
  

1 - Relazione tecnico-illustrativa, finalità, cronoprogramma, accessibilità, utilizzo e 
manutenzione, indicazioni relative alla sicurezza; 
2 - Documentazione fotografica; 
3 – Elenco prezzi unitari; 
4 - Computo metrico estimativo; 
5 – Stima incidenza manodopera; 
6 - Quadro economico; 
7 – Capitolato speciale d’Appalto; 
8 - Piano di sicurezza e coordinamento; 
9 - Piano di manutenzione dell’opera; 
10- Denuncia semplificata; 
11- Relazione geotecnica; 
 
TAV. 1 – INQUADRAMENTO; 
TAV. 2 – RILIEVO; 
TAV. 3 – PROGETTO; 
TAV. 4 – DETTAGLI COSTRUTTIVI; 

RICHIAMATA la deliberazione del responsabile del Servizio n 146 del 27/11/2023 ad oggetto 
“INCARICO QUALE RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO - RUP - DEI LAVORI DI 
REALIZZAZIONE INTERVENTI FINANZIATI CON FONDI ATO CN4 ANNI 2015-2018 NEL 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benevello.  Responsabile Procedimento: CARBONE ALICE  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI BENEVELLO - LOCALITA SCIA' - CUP H78H18001090005” con la quale veniva 
nominata RUP l’Arch. Alice CARBONE, dipendente del Comune di Benevello presso l’Ufficio 
Tecnico; 

VISTI gli elaborati progettuali ex art. 6 allegato I.7 D.Lgs 36/2023 recepiti dall’ufficio tecnico al 
prot. 3956/2023 del 27/11/2023 relativi al progetto definitivo/esecutivo dei lavori di realizzazione 
interventi finanziati con fondi ATO 2015-2018 LOCALITA’ SCIA’ (CUP H78H18001090005) a 
firma dall’Ing. Sibona Andrea con sede in Lequio Berria, Via Santa Caterina n.5 p.iva: 
03494140043 – cf: SBNNDR85A07A124T di importo complessivo di Euro 15.652,12, come da 
quadro economico seguente: 

 

CONSIDERATO che la soluzione progettuale proposta individua compiutamente i lavori da 
realizzare, nel rispetto delle esigenze dell'Amministrazione Comunale e pertanto risulta meritevole 
di approvazione;  

CONSTATATO che tale intervento rientra tipologie individuate dalla DGR 19 giugno 2017 n. 32-
509 ed è conforme a quanto previsto dall’Amministrazione nella scheda d’intervento annualità 
2015-2016-2018; 

DATO ATTO che la progettazione è stata sviluppata a livello esecutivo, tenuto conto che, ai sensi 
del comma 4 del precitato Art. 23 “…..E’ consentita, altresì, l’omissione di uno o di entrambi i 
primi due livelli di progettazione, purché il livello successivo contenga tutti gli elementi previsti per 
il livello omesso, salvaguardando la qualità della progettazione” e che il progetto esecutivo reso 
dal tecnico incaricato risulta completo di tutta la documentazione prevista, tenuto anche conto della 
modesta entità dell’intervento; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benevello.  Responsabile Procedimento: CARBONE ALICE  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO CHE che il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di realizzazione interventi 
finanziati con fondi ATO 2015-2018 LOCALITA’ SCIA’ (CUP H78H18001090005) è stato 
oggetto di verifica a cura del Responsabile Unico del Progetto Arch. Alice CARBONE, ed è 
conforme al livello di progettazione richiesto, di cui al verbale allegato alla presente; 

VISTO il codice unico di progetto CUP: H78H18001090005 

VISTO il D.Lgs 36/2023 e i relativi allegati; 

VISTO  il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

VISTO il D.L. 76/2020 – Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale; 

VISTA la Legge 190/2012 – Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013 n.33 – Riordino della disciplina riguardante gli obblighi specifici 
di pubblicità, 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali» e successive modificazioni 

ACQUISITO il preventivo parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 
del TUEL; 

RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione del progetto di studio di fattibilità tecnico-
economica riportato; 

Con voto unanime espresso in forma palese per alzata di mano 

DELIBERA 

1) DI PRENDERE ATTO della suesposta narrativa e di richiamarla a far parte del presente 
dispositivo; 

2) DI APPROVARE il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di realizzazione interventi finanziati 
con fondi ATO 2015-2018 LOCALITA’ SCIA’ (CUP H78H18001090005) rubricato al Prot. 
comunale n. 3956 del 27.11.2023 a firma dall’Ing. Sibona Andrea con sede in Lequio Berria, Via 
Santa Caterina n.5 p.iva: 03494140043 – cf: SBNNDR85A07A124T di importo complessivo di 
Euro 15.652,12, come da quadro economico allegato e composto dagli elaborati di cui in narrativa; 

3) DI DARE ATTO che il funzionario responsabile unico del procedimento è l’Arch. CARBONE 
Alice, Determinazione n. 146 del 27/11/2023; 

4) DI DEMANDARE al RUP gli adempimenti seguenti per l’esecuzione delle opere; 

5) DI DISPORRE che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio online ai fini 
della generale conoscenza, e, inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, 
agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs. n. 36/2023; 

 
Con separata ed unanime votazione, resa nei modi di legge, la presente deliberazione è dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benevello.  Responsabile Procedimento: CARBONE ALICE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
Firmato digitalmente in originale 
F.to : MORENA MATTIA 

___________________________________ 

Il Vice - Segretario Comunale 
Firmato digitalmente in originale 

F.to : Dott.sa Marta LUCCO CASTELLO 
___________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal  06/12/2023   al  21/12/2023  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
Benevello, li 06/12/2023 
 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : Dott.sa Marta LUCCO CASTELLO 

 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 06/12/2023 
 
 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 
 

 Per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del TUEL 18/08/2000). 
 
 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
 

Dott.sa Marta LUCCO CASTELLO 
 

 
 

 
Per copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Benevello, lì____________________________Il Vice Segretario ComunaleDott.sa Marta LUCCO 
CASTELLO 
 


